
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

О проведении объектовых тренировок (учебных эвакуации) 
обучающихся и персонала МБОУ Одинцовская гимназия №

 
 В целях отработки вопросов эвакуации обучающихся и персонала школы 
при возникновении чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий   
 

П Р И К А З Ы В А Ю :
 
 1. Назначить заместителя директора по 

ответственным за организацию 
(тренировок) в 2023-202

1.2. Заместителю директора по безопасности 
результаты проведения учебных эвакуаций
проведение мероприятий по эвакуации обучающихся и пе
учебный год. 

1.3. Выработать рекомендации 
тренировки действия персонала и обучающихся при возникновении наиболее 
вероятных ЧС. 

1.4. Провести внеплановые инструктажи с педагогическими 
работниками, и сотрудника
возникновения чрезвычайных ситуаций.

1.5. Обеспечить дежурных телефонной связью и номерами телефонов 
экстренных служб. 
 3. Всем классным руководителям довести до сведения обучающихся 
инструкцию о порядке действия при 
организовать обеспечение обучающихся ватно
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по безопасности 

  
 
Директор МБОУ Одинцовская гимназия №
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Одинцовская гимназия №14 

 
П Р И К А З  

от 17 июля 2023 г. № 202 
 

О проведении объектовых тренировок (учебных эвакуации) 
обучающихся и персонала МБОУ Одинцовская гимназия №

в 2023-2024 учебном году. 

В целях отработки вопросов эвакуации обучающихся и персонала школы 
при возникновении чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий   

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Назначить заместителя директора по безопасности 
ответственным за организацию и проведение учебных эвакуаций

2024 учебном году.  
1.2. Заместителю директора по безопасности Гладких А.А.

результаты проведения учебных эвакуаций (тренировок)
проведение мероприятий по эвакуации обучающихся и пе

1.3. Выработать рекомендации и составить тематические
тренировки действия персонала и обучающихся при возникновении наиболее 

1.4. Провести внеплановые инструктажи с педагогическими 
работниками, и сотрудниками охраны, о порядке действия в случае 
возникновения чрезвычайных ситуаций. 

1.5. Обеспечить дежурных телефонной связью и номерами телефонов 

3. Всем классным руководителям довести до сведения обучающихся 
инструкцию о порядке действия при возникновении чрезвычайных ситуаций, 
организовать обеспечение обучающихся ватно-марлевыми повязками.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по безопасности Гладких А.А. 

нцовская гимназия №14                     

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

О проведении объектовых тренировок (учебных эвакуации) 
обучающихся и персонала МБОУ Одинцовская гимназия №14  

В целях отработки вопросов эвакуации обучающихся и персонала школы 
при возникновении чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий    

безопасности Гладких А.А. 
и проведение учебных эвакуаций 

Гладких А.А. обобщить 
(тренировок) и спланировать 

проведение мероприятий по эвакуации обучающихся и персонала школы на 

и составить тематические планы 
тренировки действия персонала и обучающихся при возникновении наиболее 

1.4. Провести внеплановые инструктажи с педагогическими 
ми охраны, о порядке действия в случае 

1.5. Обеспечить дежурных телефонной связью и номерами телефонов 

3. Всем классным руководителям довести до сведения обучающихся 
возникновении чрезвычайных ситуаций, 

марлевыми повязками.  
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

4                     И.Ю. Канарский 



                                                                                               УТВЕРЖДАЮ 
                                                                             Директор МБОУ 

                                                                                    Одинцовская гимназия № 14 
                                                                                             И.Ю. Канарский  

«17» июля 2023 года 
 
 

П Л А Н - Г Р А Ф И К  
 объектовых тренировок на 2023-2024 учебный год. 

 

Месяц 
проведения 

Тема тренировки 

Сентябрь Действие сотрудников гимназии при пожаре 

Октябрь 
Действия персонала гимназии при обнаружении 
взрывоопасного предмета или похожего на взрывное 
устройство 

Ноябрь 
Действия персонала и обучающихся при 
поступлении сообщения об угрозе совершения 
террористического акта 

Декабрь Действие сотрудников гимназии при пожаре 

Январь 
Действия персонала гимназии при обнаружении 
взрывоопасного предмета или похожего на взрывное 
устройство 

Февраль 
Действия персонала и обучающихся при 
поступлении сообщения об угрозе совершения 
террористического акта 

Март Действие сотрудников гимназии при пожаре 

Апрель 
Действия персонала гимназии при обнаружении 
взрывоопасного предмета или похожего на взрывное 
устройство 

Май 
Действия персонала и обучающихся при 
поступлении сообщения об угрозе совершения 
террористического акта 

Июнь Действие сотрудников гимназии при пожаре 

 
Примечание: возможны изменения исходя из погодных условий и 
требований учебного процесса. 
            
 Заместитель директора по безопасности                     А.А. Гладких 

 


	О проведении объектовых тренировок (учебных эвакуации) обучающихся и персонала МБОУ Одинцовская гимназия №14 

	в 2023-2024 учебном году.

	В целях отработки вопросов эвакуации обучающихся и персонала школы при возникновении чрезвычайных ситуаций и стихийных бдствий   


		2023-10-22T17:00:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОДИНЦОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 14
	Я являюсь автором этого документа


		2023-10-22T17:00:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОДИНЦОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 14
	Я являюсь автором этого документа




